



№ 205203-2024-8286
от 09.10.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2024 года № 698

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 19 мая 2022 года № 334 "Об установлении единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 мая 2022 года № 334 "Об установлении единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337" следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце втором цифры "10" заменить цифрами "15";

в абзаце третьем цифры "50" заменить цифрами "75", цифры "100" заменить цифрами "150";

в абзаце четвертом цифры "1000" заменить цифрами "1500";

в абзаце пятом цифры "400" заменить цифрами "600", цифры "200" заменить цифрами "300";

2) в приложении (Порядок оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий

в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера):

в подпункте 3 пункта 1.3:

в подпункте "а" цифры "1000" заменить цифрами "1500";

подпункт "б" дополнить словами "(тяжкий или средний тяжести вред здоровью – в размере 600 тыс. рублей на человека, легкий вред здоровью – 300 тыс. рублей на человека).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области



И.Петров